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94,693,225,673

 1 PROGRAMA CENTRAL
55,374,689,469

 001 PROGRAMA CENTRAL 55,374,689,469

  01 MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA 53,557,039,468
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

41,474,108,149

11,290,894,520

451,960,000

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 330

 340

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

27,003,103,517

520,000,002

3,494,533,368

9,718,469,296

738,001,966

665,499,998

39,999,999

215,000,000

1,021,500,001

2,609,200,008

549,694,490

6,150,000,024

26,000,000

14,000,000

12,300,000

93,320,000

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMAS SUSTANTIVOS

55,374,689,469
39,318,536,204

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 ACTIVIDADES DE ESTRATEGIAS Y DE APOYO
UN.RES.:
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 123
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 137

 141
 144
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 199

 211
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 221
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 231
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 242
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 255
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 268
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 284

 291

 334
 335
 339
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 001

 001
 001

 001
 001
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 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales

Transporte
Almacenaje

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones Menores Varias

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Fotocopiadoras

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

24,351,903,216
574,038,492

2,077,161,809

520,000,002

50,000,000
3,405,533,368

39,000,000

2,347,000,002
2,795,000,640
4,576,468,654

738,001,966

420,000,003
107,749,872
107,750,123

30,000,000

5,000,000
34,999,999

104,777,517
110,222,483

114,000,000
12,500,000

480,000,000
390,000,001

12,500,000
12,500,000

2,329,200,000
280,000,008

12,500,000
33,200,000
85,077,490

153,000,000
2,988,000
5,229,000

33,200,000
224,500,000

6,150,000,024

26,000,000

14,000,000

2,500,000
6,600,000
3,200,000
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EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

53,557,039,468

124,153,200

72,205,200

 500

 900

 200

 300

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

240,000,000

100,076,799

54,503,200

69,650,000

36,865,200

35,340,000

 350

 360

 390

 530

 540

 910

 220

 230

 260

 330

 340

 350

 360

 230

 330

 360

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PASAJES Y VIÁTICOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

90,500,000

155,840,000

100,000,000

100,000,000

140,000,000

100,076,799

20,000,000

27,365,200

7,138,000

9,405,000

29,405,000

5,000,000

25,840,000

36,865,200

9,500,000

25,840,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

 03

ACTIVIDADES DE ESTRATEGIAS Y DE APOYO

ATENCIÓN INTEGRAL A NNA PARA LA RESTITUCION DE DERECHOS

ATENCIÓN INTEGRAL A NNA EN SITUACIÓN DE RIESGO O 
EMERGENCIA

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 341
 342
 343
 344
 346
 349
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 352
 355
 358

 361
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 392
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 396
 399

 531

 541
 542

 910

 221
 222

 232

 262
 265

 334
 339

 342
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 361

 232

 334
 339
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 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Repuestos Y Accesorios Menores
Bienes De Consumo Varios

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Bienes De Consumo Varios

Maquinarias Y Equipos De La Construcción

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Transporte
Almacenaje

Viáticos Y Movilidad

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Bienes De Consumo Varios

Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Viáticos Y Movilidad

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Combustibles

59,700,000
8,600,000
5,020,000
5,000,000

10,000,000
5,000,000

20,000,000
5,500,000

59,000,000
6,000,000

152,840,000
3,000,000

10,000,000
30,000,000
20,000,000
30,000,000
10,000,000

100,000,000

120,000,000
20,000,000

100,076,799

5,000,000
15,000,000

27,365,200

4,150,000
2,988,000

6,905,000
2,500,000

10,000,000
19,405,000

5,000,000

25,840,000

36,865,200

7,000,000
2,500,000

25,840,000
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Actividad:

Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

97,381,200

1,061,705,201

462,205,200

 200

 300

 100

 200

 300

 200

 300

 800

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

42,291,200

55,090,000

850,000,001

156,615,200

55,090,000

36,865,200

55,340,000

370,000,000

 230

 260

 330

 340

 360

 140

 220

 230

 330

 340

 360

 230

 330

 340

 360

 840

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PASAJES Y VIÁTICOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

28,015,200

14,276,000

9,250,000

20,000,000

25,840,000

850,000,001

20,000,000

136,615,200

9,250,000

20,000,000

25,840,000

36,865,200

9,500,000

20,000,000

25,840,000

370,000,000
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 04

 05

 06

FORTALECIMIENTO SISTEMA DE PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE NNA

APOYO TÉCNICO JURIDICO A PROCESOS DE ADOPCIÓN

ATENCIÓN INTEGRAL A VICTIMAS DE TRATA Y EXPLOTACION SEXUAL

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 232

 262
 265

 334
 339

 342
 343

 361

 145

 221
 222

 232

 334
 339

 342
 349

 361

 232

 334
 339

 342
 349

 361

 842

 10

 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10
 10

 10

 10
 10
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 10

 10
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 10

 10

 001
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 001
 001
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 001
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 001
 001
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 001

Viáticos Y Movilidad

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Combustibles

Honorarios Profesionales

Transporte
Almacenaje

Viáticos Y Movilidad

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Bienes De Consumo Varios

Combustibles

Viáticos Y Movilidad

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Bienes De Consumo Varios

Combustibles

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

28,015,200

8,300,000
5,976,000

6,750,000
2,500,000

10,000,000
10,000,000

25,840,000

850,000,001

5,000,000
15,000,000

136,615,200

6,750,000
2,500,000

10,000,000
10,000,000

25,840,000

36,865,200

7,000,000
2,500,000

10,000,000
10,000,000

25,840,000

370,000,000
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 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
39,318,536,204

 001 PROTECCIÓN DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 24,303,178,260

  01

  01

  01

  01

  01

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

301,251,381

14,479,925,000

189,237,510

9,055,532,500

277,231,869

 200

 300

 100

 200

 300

 500

 800

 200

 300

 200

 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

34,865,200

266,386,181

2,445,900,000

89,800,000

443,245,000

1,400,980,000

10,100,000,000

189,237,510

9,055,532,500

37,365,200

77,866,669

 230

 320

 330

 350

 360

 140

 260

 320

 340

 350

 520

 530

 840

 260

 310

 230

 320

PASAJES Y VIÁTICOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PASAJES Y VIÁTICOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

34,865,200

30,000,000

7,500,000

102,003,000

126,883,181

2,445,900,000

89,800,000

420,981,870

12,709,930

9,553,200

1,000,000,000

400,980,000

10,100,000,000

189,237,510

9,055,532,500

37,365,200

15,000,000
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.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS SUSTANTIVOS

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

 03

 04

 05

PROT. SOCIAL A NNA EN SIT. DE TRABAJO INFANTIL Y VULNERAB.

ASISTENCIA FINANCIERA A FAMILIAS

APOYO MONETARIO A FAMILIAS EN SITUACIÓN DE RIESGO

ASISTENCIA ALIMENTICIA A NNA Y FAMILIAS

ABORDAJE A NNA EN CALLE, ADICCIONES O CONF. CON LA LEY 
PENAL

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 232

 324
 329

 334
 339

 358

 361

 141
 144

 264

 322
 323
 329

 341

 358

 522

 534
 537

 846
 846

 264

 311

 232

 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30

 10
 30

 10

 10

 10

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 302
 302

 302

 302
 302
 302

 302

 302

 302

 302
 302

 001
 302

 001

 001

 001

Viáticos Y Movilidad

Calzados
Textiles Y Confecciones Varios

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Contratación De Personal Técnico
Jornales

Primas Y Gastos De Seguros

Prendas De Vestir
Confecciones Textiles
Textiles Y Confecciones Varios

Elementos De Limpieza

Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Transporte

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Primas Y Gastos De Seguros

Alimentos Para Personas

Viáticos Y Movilidad

34,865,200

15,000,000
15,000,000

5,000,000
2,500,000

102,003,000

126,883,181

2,346,700,000
99,200,000

89,800,000

182,265,000
87,876,870

150,840,000

12,709,930

9,553,200

1,000,000,000

175,980,000
225,000,000

8,300,000,000
1,800,000,000

189,237,510

9,055,532,500

37,365,200
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 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 001

 002

PROTECCIÓN DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

PROMOCIÓN DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 15,015,357,944

  01

  01

  01

  01

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

277,231,869

121,765,200

66,765,200

968,502,201

 800

 200

 300

 200

 300

 100

 200

 300

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

162,000,000

28,765,200

93,000,000

18,765,200

48,000,000

630,000,001

74,935,200

155,567,000

 330

 360

 840

 230

 320

 330

 340

 360

 230

 360

 140

 220

 230

 320

 330

 340

 350

 360

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PASAJES Y VIÁTICOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

10,000,000

52,866,669

162,000,000

28,765,200

15,000,000

10,000,000

20,000,000

48,000,000

18,765,200

48,000,000

630,000,001

20,000,000

54,935,200

20,000,000

7,570,000

20,000,000

59,997,000

48,000,000
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 05

 01

 02

 03

ABORDAJE A NNA EN CALLE, ADICCIONES O CONF. CON LA LEY 
PENAL

ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA

ATENCION SOCIO EDUCATIVA A LOS ADOLESCENTES

PROTECCIÓN ESPECIAL A NNA SEPARADOS DE SU FAMILIA

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 329

 334
 339

 361

 842

 232

 329

 334
 339

 342
 349

 361

 232

 361

 141
 145

 221
 222

 232

 324
 329

 334
 339

 349

 358

 361

 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

Textiles Y Confecciones Varios

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Combustibles

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Viáticos Y Movilidad

Textiles Y Confecciones Varios

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Bienes De Consumo Varios

Combustibles

Viáticos Y Movilidad

Combustibles

Contratación De Personal Técnico
Honorarios Profesionales

Transporte
Almacenaje

Viáticos Y Movilidad

Calzados
Textiles Y Confecciones Varios

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Bienes De Consumo Varios

Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

15,000,000

7,500,000
2,500,000

52,866,669

162,000,000

28,765,200

15,000,000

7,500,000
2,500,000

10,000,000
10,000,000

48,000,000

18,765,200

48,000,000

192,500,000
437,500,001

5,000,000
15,000,000

54,935,200

10,000,000
10,000,000

5,070,000
2,500,000

20,000,000

59,997,000

48,000,000
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  01

  01

  01

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

968,502,201

134,214,668

13,724,110,675

 800

 200

 300

 100

 200

 300

 500

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

108,000,000

27,348,000

106,866,668

5,781,440,000

2,406,135,640

1,466,257,355

4,070,277,680

 840

 230

 320

 350

 360

 120

 130

 140

 210

 230

 260

 290

 310

 320

 330

 340

 520

 540

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

108,000,000

27,348,000

30,000,000

24,000,000

52,866,668

130,000,000

130,000,000

5,521,440,000

113,400,000

177,250,000

1,845,485,640

270,000,000

1,267,200,000

47,600,000

37,800,000

113,657,355

3,326,184,000

744,093,680
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 03

 04

 05

PROTECCIÓN ESPECIAL A NNA SEPARADOS DE SU FAMILIA

ATENCIÓN INTEGRAL A NNA DE PUEBLOS INDIGENAS

ATENCION INTEGRAL A NIÑOS Y NIÑAS DE 0 A 3 AÑOS C/ENFOQ.COM.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 842

 232

 329

 352

 361

 123

 137

 141
 144
 145

 211
 212
 214

 232

 266

 294

 311

 322

 331

 341
 342
 344

 522

 541
 542
 543

 10

 10

 10

 10

 10

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30

 001

 001

 001

 001

 001

 076

 076

 076
 076
 076

 076
 076
 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076
 076
 076

 076

 076
 076
 076

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Viáticos Y Movilidad

Textiles Y Confecciones Varios

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Remuneración Extraordinaria

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Capacitacion Institucional A La Comunidad

Alimentos Para Personas

Prendas De Vestir

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Utensilios De Cocina Y Comedor

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

108,000,000

27,348,000

30,000,000

24,000,000

52,866,668

130,000,000

130,000,000

3,067,440,000
538,560,000

1,915,440,000

68,040,000
7,560,000

37,800,000

177,250,000

1,845,485,640

270,000,000

1,267,200,000

47,600,000

37,800,000

44,237,342
39,928,452
29,491,561

3,326,184,000

322,075,614
221,186,711
200,831,355
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